Fica alterado o artigo 2° da Lei Municipal 777/2022, que passa a ter a 

seguinte redação: 

“Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar 
convênio com a ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS DE MANFRINÓPOLIS, com 
concessão de subsidio mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais mensais), com encargo consistente na 
realização de coleta de recicláveis na zona rural do município, 
nos pontos de coleta determinados pela administração 
municipal, com periodicidade no mínimo mensal, conforme 
contrato de convênio a ser assinado posteriormente pelas

[...]

o incluso Projeto de Lei, que visa alterar o artigo 2º da Lei Municipal nº 777/2022, a fim 

de atualizar os termos do convênio celebrado entre o Município de Manfrinópolis e a 

Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Manfrinópolis. 

A presente proposta tem por objetivo adequar o valor do 

subsídio mensal, fixando-o em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), bem como 

ajustar as obrigações relacionadas à coleta de materiais recicláveis na zona rural, 

garantindo a execução periódica e organizada do serviço, conforme pontos de coleta 

estabelecidos pelo Poder Executivo e demais condições a serem formalizadas no